Заявление-согласие
субъекта на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

паспорт: серия ________ № _____________ выдан ____________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

(кем и когда)

с соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 16 (далее – МБОУ СОШ 16), расположенной по адресу: 352611, Краснодарский край, Белореченский район, п. Первомайский, ул. Советская, 6, на обработку персональных данных моего ребенка и членов семьи, а именно:

-свидетельства о рождении;

- паспорта;

- документы об образовании;

-результаты медицинского обследования на предмет годности к обучению в школе; медицинские полиса;

 -страховые свидетельства; социальное положение;
- фотографии и иные сведения, относящиеся к персональным данным ученика;

- рекомендации, характеристики и т.п.

Цель: оказание услуг в области образования, сбор и анализ информации, создание базы данных в образовательном учреждении, регистрация обращений граждан, оформление гражданско-правовых отношений.

Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
МБОУ СОШ 16 осуществляет смешанную обработку персональных данных, с передачей по внутренней сети юридического лица; с передачей по сети Интернет.
Трансграничная передача персональных данных: не осуществляется.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока, который устанавливает МБОУ СОШ 16. действие настоящего согласия прекращается досрочно в случае принятия оператором решения о прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов, содержащих персональные данные.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____» ___________ 20___ г.     ___________      ____________________

                                                                подпись                              Ф.И.О.
	Заявление-согласие
субъекта на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

паспорт: серия ________ № _____________ выдан ____________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

(кем и когда)

с соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 16 (далее – МБОУ СОШ 16), расположенной по адресу: 352611, Краснодарский край, Белореченский район, п. Первомайский, ул. Советская, 6, на обработку персональных данных моего ребенка и членов семьи, а именно:

-свидетельства о рождении;

- паспорта;

- документы об образовании;

-результаты медицинского обследования на предмет годности к обучению в школе; медицинские полиса;

 -страховые свидетельства; социальное положение;
- фотографии и иные сведения, относящиеся к персональным данным ученика;

- рекомендации, характеристики и т.п.

Цель: оказание услуг в области образования, сбор и анализ информации, создание базы данных в образовательном учреждении, регистрация обращений граждан, оформление гражданско-правовых отношений.

Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
МБОУ СОШ 16 осуществляет смешанную обработку персональных данных, с передачей по внутренней сети юридического лица; с передачей по сети Интернет.
Трансграничная передача персональных данных: не осуществляется.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока, который устанавливает МБОУ СОШ 16. действие настоящего согласия прекращается досрочно в случае принятия оператором решения о прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов, содержащих персональные данные.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____» ___________ 20___ г.     ___________      ____________________

                                                                подпись                              Ф.И.О.

Заявление-согласие
субъекта на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

паспорт: серия ________ № _____________ выдан _________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(кем и когда)

с соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 16 (далее – МБОУ СОШ 16), расположенной по адресу: 352611, Краснодарский край, Белореченский район, п. Первомайский, ул. Советская, 6, на обработку моих персональных данных, а именно:

- фамилия, имя, отчество;

- доходы;

- профессия;

- образование;

- социальное положение;

- семейное положение;

- адрес;

- место рождения;

- дата рождения;

- месяц рождения;

- год рождения;

- фотографии.

А также специальные категории персональных данных:
- состояние здоровья;

- сведения о наличии (отсутствии) судимости;
- страховое свидетельство;

- ИНН;

- сведения о воинском учете;

- медицинские полиса.

Цель: оказание услуг в области образования, сбор и анализ информации, создание базы данных в образовательном учреждении, повышение квалификации, ведение кадрового и бухгалтерского учета, оформление гражданско-правовых отношений.

Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
МБОУ СОШ 16 осуществляет смешанную обработку персональных данных, с передачей по внутренней сети юридического лица; с передачей по сети Интернет.
Трансграничная передача персональных данных: не осуществляется.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока, который устанавливает МБОУ СОШ 16. действие настоящего согласия прекращается досрочно в случае принятия оператором решения о прекращении обработки персональных данных и/или уничтожения документов, содержащих персональные данные.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____» ___________ 20___ г.                     ___________                          ____________________

                                                                               подпись                                                      Ф.И.О.